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Protokół Nr XXVIII/2016 

z sesji Rady Gminy w Klimontowie 

odbytej w dniu 8 września 2016 r.  
 
 

Sesja odbyła się w Bibliotece Publicznej w Klimontowie. 

Sesja trwała od godz. 11.10 do godz. 12.25. 

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady 
Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski –Wójt Gminy, pani Anna 
Sobolewska - Skarbnik Gminy, pan Bogusław Mrozowski – asystent Wójta jak listy 
obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXVIII/192/16 do Nr XXVIII/193/16. Uchwały 
podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym. 

Radni nieobecni usprawiedliwieni –Robert Orłowski, Jan Rębacz. 

Protokołowała Sylwia Burczyńska, pracownik Urzędu Gminy. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Fijałkowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XXVIII sesji Rady 
Gminy. Serdecznie powitał Radę Gminy, władze gminy na czele z panem Wójtem 
Goździewskim oraz przedstawicieli firmy „FRESH-BIZ” jako wykonawcę 
opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Klimontowa. Na podstawie listy 
obecności stwierdził quorum do podejmowania uchwał. Obecnych jest 13 
radnych. Odczytał proponowany porządek obrad. Sesja zwołana na wniosek 
Wójta Gminy. 

Po jego odczytaniu pan Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi względnie 
propozycje do porządku obrad.  

Pan Wójt Goździewski wniósł o wykreślenie z porządku obrad punktu 5 „Zmiany 
w uchwale Nr XV/111/08 Rady Gminy w Klimontowie w sprawie określenia zasad 
korzystania ze stołówek szkolnych i ustalenia opłat za wydawane posiłki”. W 
związku z tym, że wyszła sprawa dość pilna jeśli chodzi o stołówki, ale po 
konsultacjach z panią radcą prawnym ustaliliśmy, że te zmiany mogę 
zarządzeniem swoim zmienić. Chciałbym uchwałę wycofać dzisiaj z głosowania.  

Pan Przewodniczący Rady poddał wiosek pana Wójta pod głosowanie. Za: 13, 
głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Wniosek przeszedł.  

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach. 
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Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad został 
przyjęty. 

 

Porządek obrad po zmianach 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.  

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Zmiany w budżecie gminy na 2016 r.  

4. Zmiany w wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 
2016 – 2030. 

5. Prezentacja wykonawcy opracowania „Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Klimontowa”. 

6. Zakończenie sesji.  

 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Komisja Budżetowa miała posiedzenie. Była pani 

Skarbnik na posiedzeniu. Wtajemniczyła was Państwo w te zmiany, które są w 
uchwale. Pan Przewodniczący co na ten temat ?.  

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje zmiany w 
budżecie gminy na 2016 r. i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Klimontów.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą uwagi, zapytania.  

Pan Wójt Goździewski zaproponował, żeby pani Skarbnik zreferowała te zmiany 
w budżecie, żeby radni wiedzieli ci co nie byli na komisji.  

Pan Przewodniczący Rady, - Słuszna uwaga, ponieważ nie wszyscy brali udział w 
tej jednej komisji.  

Pan radny Bargiel, - Chciałem zapytać, że jak na przykład obiorę zawiadomienie , 
że jest Komisja Budżetowa to żeby móc uczestniczyć w posiedzeniu i posłuchać 
wyjaśnień pani Skarbnik, żeby potem na sesji pani Skarbnik nie musiała 
wyjaśniać.  

Pan Przewodniczący Rady, - Słuszna uwaga, można brać udział w komisji. 

Pan radny Bargiel, - Czyli jest jedna komisja, ja sobie wygospodaruję czas, 
przychodzę , siedzę z tyłu, nie odzywam się.  

Pan radny Gwizdoń, - Zawsze Komisja Budżetowa przed tymi sesjami zwołanymi 
na wniosek jest godzinę wcześniej. Zapraszam.  
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Pan Przewodniczący Rady, - Proszę Państwa teraz akurat tak się ułożyło, że była 
potrzeba nagle zwołania sesji. Gdyby nie to, to inne komisje mogły mieć również 
posiedzenia. Nie było kiedy po prostu, ale uwaga jest słuszna. Jeśli wyjdzie taka 
sytuacja podobna, to umówmy się, że każdy może wziąć udział w posiedzeniu 
komisji. Proszę bardzo panią Skarbnik co z grubsza o wyjaśnienie.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, - Zmiany w budżecie na 2016 r. polegają na 
wprowadzeniu do budżetu projektu realizowanego przez Przedszkole 
Samorządowe. W załączniku Nr 1 dochodowym w dziale „oświata i wychowanie” 
w pozostałej działalności mamy dofinansowanie unijne w kwocie 207 542,98 zł 
na wydatki bieżące i dotacja w wysokości 22 466,50 zł na wydatki majątkowe. 
Oprócz tego dochodami będą w ramach tego projektu wpływy z opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego i z wyżywienia. Jest to kwota 
odpowiednio  2 291, 67 zł i 2 291,66 zł. Są to wpłaty od rodziców za czesne i 
wyżywienie. Jeżeli chodzi o inne dochody to dochody z tytułu najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu Państwa. Chodzi o dzierżawę obwodów 
łowieckich, kwota 470 zł. Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej na podstawie decyzji 
Wojewody Świętokrzyskiego. Jest to kwota 10 153,00 zł. I zwiększone zostały 
wpływy z opłaty skarbowej i wpływy z różnych opłat odpowiednio o kwoty 3 000 
zł i 1 000 zł. W załączniku Nr 3 „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia 
planowane do poniesienia w 2016 roku” zmniejszone zostały nakłady finansowe 
na zadanie nr 1 „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Klimontowie ul. 
Sandomierska – Adamczowice i ul. Partyzantów” do kwoty 900 000 zł w związku 
z tym, że wprowadziliśmy drogę popowodziową. Jest to droga Wilkowice przez 
wieś. Jest to tylko remont więc nie zwiększono wydatków inwestycyjnych tylko 
wydatki bieżące. Póki co jeśli chodzi o wskaźniki nic tam złego się nie dzieje. I 
dwie ostatnie pozycje pozycja 20 i pozycja 21 to jest ten projekt, o którym 
mówiłam realizowany przez Przedszkole Samorządowe . Ogólnie rzecz biorąc 
kwota wydatków odnośnie tego projektu na rok 2016  i na rok 2017 to kwota 
442 736,90 zł z czego wydatki majątkowe 24 500 zł, wydatki bieżące 418 236,90 
zł. Projekt nazywa się :Kraina Malucha”. Na rok 2016 przypada kwota 250 837,30 
zł z czego dofinansowanie unijne to kwota 230 009,48 zł, natomiast wkład gminy 
i rodziców to kwota 20 827,82 zł z czego wkład gminy ponad 4 000 zł a 16 000 zł 
wkład gminy. Jeżeli chodzi o załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne 2016 r.” 
w poz. 18 „Budowa świetlicy wiejskiej jako miejscowego ośrodka kultury w m. 
Zakrzów” zmniejszenie wydatków z tego względu, że w tym roku zadanie nie 
będzie realizowane, ale w 2017. W pozycji 36 „Zakup działki w m. Rybnica” nr 
ewid. 102/2” w związku z tym, że koszty notarialne był wyższe, bo doszła opłata 
sądowa to zwiększamy wydatki o 200 zł na 3200 zł. W poz. 47 „Zakup zmywarki 
do PSP Klimontów” na prośbę pani dyrektor Szkoły Podstawowej zabezpieczono 
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środki w kwocie 6 000 zł. I w poz. 47 ”Zakup tablicy interaktywnej do PSP 
Klimontów” zabezpiecza się kwotę 4 000 zł. Dostaliśmy na to takie ekstra 
pieniądze. Miało to być na zakup pomocy dydaktycznych i w takim paragrafie było 
zabezpieczone, ale w związku z tym, że mamy fakturę na kwotę powyżej 3 500 zł 
wiec musimy to zakwalifikować jako wydatek inwestycyjny trwały. Załącznik Nr 6 
„Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2016 r.” – wprowadzenie dotacji 
na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego. Zwiększenie kwoty o 
10 153,00 zł. Załącznik Nr 5 „Wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2016 r” wprowadzono projekt 
„Kraina Malucha”. Wracając do załącznika Nr 3 poz. 21 ”Projekt Kraina Malucha. 
Trwałość projektu”. Ta trwałość projektu wynosi 159 992,83 zł. Rozpisane jest 
wyraźnie w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Pokazane jest na str. 3. Jest rozbicie na lata 2017 – 2019. Jeżeli chodzi o 
Wieloletnią Prognozę Finansową to zostały w załącznikach do WPFu przeniesione 
wszystkie dane ze zmian czyli kwota dochodów, kwota wydatków. Nie zmieni się 
kwota długu. Prognoza jest spójna z budżetem na 8 września 2016 r. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady – Dziękuję. Czy są pytania do pani Skarbnik. Nie widzę.  

Poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za: 13, głosów7. przeciwnych i 
wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXVIII/192/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. została 
podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXVIII/193/16 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Klimontów na lata 2016 – 2030 została podjęta i jest 
załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Proszę pan Wójt.  

Pan Wójt Goździewski, - Szanowni Państwo pozwoliłem sobie zaprosić na 
dzisiejszą sesję pana Jana Pietruszkę. Wygrał on przetarg na realizację zadania 
„Opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji Klimontowa” i będzie ten 
program opracowywał. Chciałbym, żebyście dzisiaj zapoznali się z warunkami jak 
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będzie sporządzany ten program, w jakich ramach inwestycyjnych będziemy 
mogli się poruszać jeśli chodzi o rewitalizację, dlaczego rewitalizacja tylko 
Klimontowa i wszystkie Wasze przemyślenia, zapytania możemy kierować do 
niego. Na pewno oprócz dzisiejszego spotkania będzie kilka takich spotkań z 
mieszkańcami. Także po dzisiejszym spotkaniu jak będą jakieś pytania to będzie 
można konsultować osobiście czy na tych spotkaniach, które będą organizowane 
u nas w gminie.  

Pan Pietruszka poinformował, że reprezentuje firmę „FRESH-BIZ”. Przedstawił 
proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, 
prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez szerokie zintegrowane działania na 
rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni publicznej i gospodarki. Lokalny Program 
Rewitalizacji jest dokumentem programowym, który umożliwi gminie Klimontów 
odpowiednie prowadzenie skoncentrowanej terytorialnie oraz przemyślanej 
rewitalizacji oraz aplikowanie o dofinansowanie w ramach planowanego 
konkursu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2014 – 2020.  

Pytania: 

Pan radny Gwizdoń, - Jaki udział w projekcie, udział w pieniądzach jest dla 
inwestorów ? 

Pan Pietruszka, - Nie ma.  

Pan radny Gwizdoń, - Jaka część obszaru jest objęta rewitalizacją. 

Pan Pietruszka, - Będzie określony uchwałą.  

Pani Skarbnik Sobolewska zapytała, - Na czym będzie polegało to partnerstwo 
gminy i przedsiębiorców, bo dotacje będzie dostawał gmina i co ?. Będzie 
realizowała też to zadanie inwestycyjne czy oddzielnie przedsiębiorca ?. 

Pan Pietruszka, - To będzie w takiej formie, że gmina dostanie pieniądze, ale 
przesyła na konto partnera.  

Pani Skarbnik Sobolewska, - Gmina przesyła ?. 

Pan Pietruszka, - Tak.  

Pani Skarbnik Sobolewska, - Ale później ta osoba fizyczna, ten przedsiębiorca 
musi się z nami rozliczyć.  

Pan Pietruszka odpowiedział, - Nie. Urząd będzie składał wspólne wnioski, gdzie 
mamy partnera, zadania. Przedsiębiorca nie może dostać zaliczki, tylko musi 
zrealizować zadanie i przedstawić fakturę do rejestracji. Więc nie ma tak, że 
dostaje pieniądze i później trzeba się rozliczyć.  

Pan radny Bargiel – Mamy taki teren po dawnej cegielni. To nie jest nasz teren, 
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ale taki przemysłowy. Dałoby się tam coś zrobić ?. To miało by ręce i nogi, bo tam 
jest i targowica. 

Pan Pietruszka, - Może to być działanie miękkie.  

Pan radny Bargiel, - Mam rozumieć, że przyjmuje pan te wnioski nasze i wpisuje. 
Jeśli chodzi o targowicę proszę powiedzieć jednym zdaniem co by pan tam 
poprawił.  

Pan Pietruszka, - Komunikacja. Kwestia bezpieczeństwa. My w tym projekcie 
piszemy problemy i próbę rozwiązania tych problemów.  

Pan radny Ciach – Chciałem zapytać o taką sprawę, że jak robimy rewitalizację 
placu targowego i tam jest ul. Sandomierska. To jest droga wojewódzka i 
przykładowo czy nie można dopisać do tego projektu odwodnienie tej ulicy, 
chodniki zrobić. Jest tam to nowe osiedle, są stare chodniki. Czy nie można tego 
dopisać ?. Zostały nam w Klimontowie dwie ulice praktycznie w tę kostkę 
wsunąć ?. 

Pani radna Hakamäki, - Ul. Tylna, ul. Studzienna i ul. Batalionów Chłopskich. 

Pan Pietruszka, - Tak można. 

Pan radny Bargiel, - Pan mówi o targowicy, a tam są działki, które kiedyś, kiedyś 
jakiś inwestor chciał kupić tylko, że oczywiście uregulowania prawne nie 
pozwoliły na to i ten inwestor poszedł sobie. Gdzie indziej kupił. To taka smutna 
wiadomość dla nas jako gminy, bo np. w Koprzywnicy jest inwestor –niemiecka 
forma, która buduje Zakład. Dlaczego buduje ?. Bo mają działki i plan 
zagospodarowania przestrzennego, że tam i wyłącznie może powstać przemysł 
lekki. Budują przetwórnię.  

Pan Pietruszka, - Możemy wpisać kierunki inwestycji w rewitalizacji. 

Pan Wójt Goździewski – Jeśli chodzi o dofinansowanie to jest 85 % do 15 %. Jak 
przeszedłby nam ten projekt, to my jesteśmy w stanie ten 1 000 000 zł w ciągu 
dwóch lat dołożyć do tego projektu. Nawet gdyby było w pierwszym roku w 
granicach 3 000 000 zł czy 4 000 000 zł, w drugim roku też, bo wkład byłby dosyć 
mały. My tych inwestycji też mamy różnych wkładów własnych do 1 000 000 zł i 
tyle moglibyśmy przeznaczyć w ciągu roku.  

Pan radny Bargiel, - Smutna wiadomość, bo w Koprzywnicy już zatrudniają 70 
osób.  

Pan radny Gwizdoń, - Nie mamy obszaru na razie, jakby był to … 

Pan radny Bargiel, - Dobrze, ale dwa lata już mówimy o tym obszarze.  

Pan Przewodniczący Rady, - Działania w tym kierunku są.  

Pan Wójt Goździewski, - Odnośnie Koprzywnicy. Okazało się, że w Koprzywnicy 
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są normalni ludzie i udało się kupić powierzchnię 7 ha, co u nas nierealne było. 
Jak okazało się, że są chętni do zakupu to raz problem był z tym, że nie były 
uregulowane sprawy własnościowe, a druga sprawa - kwota jaką mieszkańcy 
chcieli za te grunty.  

Pan radny Bargiel, - Panie Wójcie w Koprzywnicy z tego co ja wiem teren był 
przygotowany dawno pod inwestycje. 

Pan Wójty Goździewski, - Rozmawiałem z Burmistrzem i to był wykup od 
właścicieli.  

Pan radny Bargiel,- Teren jest bardzo ważny dla nas, bo jakby przyszła taka firma 
to super dla nas. Zatrudnia 70 osób, a w sezonie to zatrudnia drugie 70 osób.  

Pan Pietruszka, - To dobre myślenie.  

Pan radny Bargiel, - W Koprzywnicy na drugi rok w technikum ma być nowy profil 
Technikum Przetwórstwa Owocowego. I zatrzymali sobie uczniów, bo wiedzą, że 
mają pracę. I teraz trzeba zaprosić naszą panią dyrektor, żeby pojechała do 
Koprzywnicy i zobaczyła jak się robi biznes w szkole.  

Pan Wójt Goździewski, - Szanowni Państwo od początku tej Rady inwestuję w 
otwarte tereny. W ubiegłym roku kupowane były cztery działki. W tym roku 
zostały wykupione kolejne. Mamy już ponad 3 ha.  

Pan Przewodniczący Rady - Jeżeli pretensje to do poprzedników.  

Pan radny Bargiel, - Ale ja nie mam pretensji. Ja chcę rozmawiać.  

Pan Przewodniczący Rady, - Zrobił co może zgodnie z naszymi oczekiwaniami i 
życzeniami. Poprzednicy nie wykupywali i dlatego nie ma tej inwestycji, a wręcz 
sprzedawali. 

Pan Pietruszka – Spróbujmy w tym roku ten projekt sprecyzować, żeby mieć 
szanse ubiegać się o dofinansowanie na to co jest potrzebne. Dziękuję bardzo za 
uwagę.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad i ogłosił zamkniecie sesji. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 

 

Sylwia Burczyńska      Czesław Fijałkowski 


